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Folketingets Udenrigsudvalg har den 25. juni 2014 stillet følgende spørgsmål 

193 (alm. del), som den 27. juni 2014 er omstillet til ministeren for sundhed og 

forebyggelse, og som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl (EL). 

 

Spørgsmål 193: 

”Vil ministeren redegøre for dette års CND-møde i Wien i marts 2014 (FN’s 

narkotikakommission)? Hvilke resultater blev der opnået på mødet i FN's 

narkotikakommission, herunder det særlige højniveaumøde?” 

 

Svar: 

FN’s Narkotikakommission (Commission on Narcotic Drugs (CND)), som er 

nedsat af FN’s Økonomiske og Sociale Råd (Economic and Social Council) 

(ECOSOC)), og som er det centrale FN-organ på narkotikaområdet, afholdt sin 

årlige samling i Wien i perioden den 13.-21. marts 2014. Samlingen, som var 

FN’s Narkotikakommissions 57., indledtes med et såkaldt High-Level Seg-

ment, der fandt sted den 13.-14. marts 2014. Baggrunden for afholdelsen af et 

High-Level Segment var, dels at FN’s Narkotikakommissions skulle følge op 

på et tilsvarende High-Level Segment afholdt i 2009, dels at FN’s Narkotika-

kommission skulle indlede forberedelserne af en særlig samling om narkotika, 

som FN’s Generalforsamling afholder i begyndelsen af 2016. Samlingens or-

dinære del fandt sted den 17.-21. marts 2014. 

 

Ved afslutningen af samlingen vedtog FN’s Narkotikakommission vedlagte 

rapport. 

 

Under det såkaldte High-Level Segment, hvis dagsordenspunkter er gengivet i 

rapporten under II på s. iv, vedtog FN’s Narkotikakommission slutdokumentet 

”Joint Ministerial Statement of the 2014 high-level review by the Commission 

on Narcotic Drugs of the implementation by Member States of the Political 

Declaration and Plan of Action on International Cooperation towards an Inte-

grated and Balanced Strategy to Counter the World Drug Problem”. Slutdoku-

mentet er gengivet i rapporten på s. 6-19. 

 

Under samlingens ordinære del, hvis dagsordenspunkter er gengivet i rappor-

ten under III-XI på s. iv, vedtog FN’s Narkotikakommission bl.a.: 

 

 Resolutionsudkastet ”Special session of the General Assembly on the 

world drug problem to be held in 2016” med henblik på FN’s Økonomiske 

og Sociale Råds godkendelse og FN’s Generalforsamlings vedtagelse. 

Resolutionsudkastet, som vedrører forberedelserne af FN’s Generalfor-
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samlings særlige samling om narkotika i begyndelsen af 2016, er gengivet 

i rapporten på s. 1-3. 

 Resolutionerne 57/1-57/11, som vedrører forskellige aspekter af narkoti-

kaområdet, herunder FN’s Generalforsamlings særlige samling om narko-

tika i begyndelsen af 2016, jf. resolution 57/5. Resolutionerne er gengivet i 

rapporten på s. 20-49. 

 Beslutningen 57/1, hvormed det blev besluttet at optage en ny prækursor 

– dvs. et stof, som ikke i sig selv er euforiserende, men som kan anvendes 

til fremstilling af euforiserende stoffer – på den såkaldte 1988-konvention, 

hvilket indebærer en forpligtelse for medlemsstaterne til at undergive 

prækursoren kontrol. Beslutningen er gengivet i rapporten på s. 49-50. 

 

Parallelt med samlingens High-Level Segment afholdtes en såkaldt Special 

Event under overskriften ”Briefing on the Civil Society Hearing and the Scienti-

tic Consultation: addressing drug use through a health-based approach”, og 

under samlingens ordinære del afholdtes en lang række såkaldte Side Events 

om forskellige aspekter af narkotikaområdet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Lars Petersen 

 


